



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAPUÍ

Conforme Lei Municipal nº 2.709, de 29 de novembro de 2017

Itapuí/SP, Quinta-feira, 27 de Agosto de 2026 || Ano V - Edição 1936 || Página de

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAPUÍ

Conforme Lei Municipal nº 2.709, de 29 de novembro de 2017

Itapuí/SP, Quinta-feira, 27 de Agosto de 2026 || Ano V - Edição 1936 || Página 1 de 3

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE PRAZO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2026. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) para atender às demandas do Município. A Prefeitura Municipal torna público, para conhecimento dos interessados, que o Edital do certame acima referenciado foi **RETIFICADO** em razão de correções técnicas/inconsistências na parametrização dos itens no sistema eletrônico. Em cumprimento ao disposto no **art. 55, § 1º, da Lei Federal nº 14.133/2021**, faz-se necessária a reabertura integral do prazo inicialmente concedido. **ATENÇÃO AOS LICITANTES:** Informamos que, em virtude da adequação sistêmica dos itens, **todas as propostas porventura cadastradas até o momento foram canceladas/desconsideradas pelo próprio sistema.** Desta forma, as empresas interessadas (inclusive as que já haviam efetuado o credenciamento/envio prévio) deverão **inserir novamente suas propostas e documentos de habilitação** na plataforma. **Nova data de abertura da sessão pública (disputa de lances):** 10/09/2026 às 08:30h, **Endereço eletrônico:** <http://itapui.ddns.net:8079/comprasedital/>. O edital consolidado com as devidas alterações encontra-se disponível no site oficial da Prefeitura e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Itapuí, 27 de agosto de 2026. MARIA CLÉLIA VIARO PICHELLI Prefeita Municipal.

Publicado por: João Cazelato



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAPUÍ

Conforme Lei Municipal nº 2.709, de 29 de novembro de 2017

Itapuí/SP, Quinta-feira, 27 de Agosto de 2026 || Ano V - Edição 1936 || Página 2 de 3

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÍ

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Fica adjudicado e homologado o resultado do Pregão Eletrônico nº 122/2025, de
objeto: **MATERIAL HIDRÁULICO (ÁGUA)**, que classificou as empresas:

	CLEBERSON RODRIGO JUSTOLIN 29999892884 CNPJ: 32.603.095/0001-24 PC PEDRO DE TOLEDO, 44 ***** - CENTRO, ITAPUI - SP, CEP: 17230-000 Telefone: (14) 9678-4299 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	KIT DE ACIONAMENTO - DOCOL 1 1/2" Marca: DOCOL	UN	60	52,00	3.120,00
30	LAMINA DE SERRA MANUAL, DENTÇÃO DE 18 Marca: THOMPSON	UN	50	10,00	500,00
35	LUVA SOLDAVEL 50MM Marca: FORTLEVE	UN	150	4,00	600,00
49	REPARO COMPLETO UNIVERSAL PARA CAIXA ACOPLADA COM MECANISMO ACIONADOR SUPERIOR Marca: EGAPLAST	UN	50	60,00	3.000,00
55	TUBO SOLDAVEL 25MM (3/4) Marca: TUBOZAN	UN	400	15,00	6.000,00
56	TUBO SOLDAVEL 50MM (1 1/2) Marca: TUBOZAN	UN	400	60,00	24.000,00
Total do Proponente					37.220,00
AEF BID COMERCIO LTDA CNPJ: 42.468.977/0001-88 R ANGELO MARTINS, 528, 528 ***** - JARDIM ESTADIO, JAU - SP, CEP: 17203-480 Telefone: (14)3621-1104 Descrição do Produto/Serviço					
5	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL P/ CAIXA D'AGUA DIAMETRO 25MM, COR MARROM Marca: KRONA	UN	40	8,34	333,60
14	CURVA 45° SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 25 MM Marca: Fortlev	UN	150	4,16	624,00
25	KIT COMPLETO PARA INSTALAO DE VASO SANITARIO Marca: UN BLUKIT	UN	50	46,65	2.332,50
26	KIT DE ACIONAMENTO - HYDRA 1 1/4" Marca: DECA	UN	60	35,96	2.157,60
27	KIT DE ACIONAMENTO - HYDRA 1 1/2" Marca: DECA	UN	60	35,96	2.157,60
28	KIT DE ACIONAMENTO - DOCOL 1 1/4" Marca: DOCOL	UN	60	53,85	3.231,00
47	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL - 25MM Marca: Unifortte	UN	50	7,90	395,00
Total do Proponente					11.231,30
ELAINE C SOARES DE SOUZA CNPJ: 41.450.853/0001-02 R BATISTA DE CARVALHO, 9-29 ***** - CENTRO, BAURU - SP, CEP: 17010-000 Telefone: (14) 998048154 Descrição do Produto/Serviço					
1	ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4 Marca: RIBEIRO	UN	50	24,40	1.220,00
2	ACABAMENTO PARA REGISTRO 1 1/2 Marca: RIBEIRO	UN	50	34,90	1.745,00
3	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO, COM DIAMETRO DE 25 MM, NA COR MARROM Marca: TIGRE	UN	30	35,60	1.068,00
4	ADAPTADOR PARA CAIXA D'AGUA COM REGISTRO, COM DIAMETRO DE 50 MM, NA COR MARROM Marca: TIGRE	UN	30	52,63	1.578,90
9	BRAÇO PARA INSTALAO DE CHUVEIRO EM PAREDE, COM COMPRIMENTO DE 30 CENTIMETROS, CONFECCIONADO EM PVC E ENTREGUE NA COR BRANCA Marca: VALEPLAST	UN	15	12,10	181,50
10	BRAÇO PARA INSTALAO DE CHUVEIRO EM PAREDE, COM COMPRIMENTO DE 40 CENTIMETROS, CONFECCIONADO EM ALUMINIO POLIDO Marca: GOMES	UN	15	11,60	174,00
34	LUVA SOLDAVEL 25MM Marca: MULTILIT	UN	150	0,59	88,50
39	PARAFUSO PARA FIXAO DE VASO SANITARIO, LAVATORIOS, TANQUE E PIAS - 10MM Marca: TFX	UN	300	1,95	585,00
41	PLUG ROSCAVEL PVC 1/2" Marca: KRONA	UN	40	0,59	23,60
42	REGISTRO DE PRESSAO BASE 3/4" Marca: RIBEIRO	UN	40	36,24	1.449,60
Total do Proponente					8.114,10
VDA SANEAMENTO LTDA CNPJ: 43.486.840/0001-19 R JOAO VOGELSANGER, 181 ***** - SANTO ANTONIO, JOINVILLE - SC, CEP: 89218-080 Telefone: (47) 3804-4480 Descrição do Produto/Serviço					
6	ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D'AGUA MARROM 50MM Marca: TIGRE	UN	40	8,50	340,00
7	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA SOLDAVEL E PONTA ROSCAVEL, 3/4 Marca: TIGRE	UN	200	0,59	118,00
8	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA SOLDAVEL E PONTA ROSCAVEL, 1 1/2 Marca: TIGRE	UN	100	3,50	350,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA MARROM 50X25MM Marca: TIGRE	UN	50	1,99	99,50
12	CAP SOLDAVEL 25MM Marca: TIGRE	UN	20	0,65	13,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ITAPUÍ

Conforme Lei Municipal nº 2.709, de 29 de novembro de 2017

Itapuí/SP, Quinta-feira, 27 de Agosto de 2026 || Ano V - Edição 1936 || Página 3 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUÍ

13	CAP SOLDAVEL 50MM Marca: TIGRE	UN	20	2,50	50,00
16	CURVA 90° SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 25 MM Marca: TIGRE	UN	150	1,99	298,50
17	CURVA 90° SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 50 MM Marca: TIGRE	UN	150	9,00	1.350,00
18	JOELHO 45° SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 25 MM Marca: TIGRE	UN	150	0,99	148,50
19	JOELHO 45° SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 50 MM Marca: TIGRE	UN	150	3,50	525,00
20	JOELHO 90° SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 25 MM Marca: TIGRE	UN	150	0,75	112,50
22	JOELHO 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR AZUL, COM DIAMETRO DE 25 X 3/4 Marca: TIGRE	UN	150	4,11	616,50
23	JOELHO 90° SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR AZUL, COM DIAMETRO DE 25MM X 1/2 Marca: TIGRE	UN	150	3,00	450,00
24	JOELHO 90° ROSCAVEL COM BUCHA DE LATAO, 3/4" Marca: TIGRE	UN	150	4,50	675,00
31	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 25 MM Marca: TIGRE	UN	150	4,00	600,00
32	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, DIAMETRO DE 50 MM Marca: TIGRE	UN	150	15,00	2.250,00
33	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL, CONFECCIONADA EM PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR MARROM, COM DIMENSAO DE 50 X 25 MM Marca: TIGRE	UN	50	2,60	130,00
36	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, CONFECCIONADA EM UN PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR AZUL, COM DIAMETRO DE 25 X 3/4 Marca: TIGRE	UN	150	3,90	585,00
37	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, CONFECCIONADA EM UN PVC RIGIDO - CLORETO DE POLIVINILA, NA COR AZUL, COM DIAMETRO DE 25 X 1/2 Marca: TIGRE	UN	150	4,00	600,00
38	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25MM Marca: TIGRE	UN	150	3,90	585,00
40	PLUG ROSCAVEL PVC 3/4 Marca: TIGRE	PC	40	0,55	22,00
45	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL MARROM 3/4" Marca: TIGRE	UN	50	15,00	750,00
46	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL MARROM 1/2" Marca: TIGRE	UN	50	22,00	1.100,00
48	REGISTRO ESFERA VS SOLDAVEL - 50MM Marca: TIGRE	UN	50	19,95	997,50
50	TE COM BUCHA ROSCAVEL E SOLDAVEL 3/4 X 1/2" AZUL Marca: TIGRE	UN	150	5,50	825,00
51	TE SOLDAVEL 25MM Marca: TIGRE	UN	150	1,10	165,00
52	TE SOLDAVEL 50MM Marca: TIGRE	UN	150	4,85	727,50
53	TE DE REDUÇÃO SOLDAVEL - 50X25MM Marca: TIGRE	UN	150	4,50	675,00
54	TORNEIRA PLÁSTICA Marca: HERC	UN	50	3,50	175,00
Total do Proponente					15.333,50

Ficam notificadas as licitantes vencedoras para que compareçam ao Setor de Licitações da Prefeitura, a fim de assinarem as Atas de Registro de Preços, sob pena de decaírem do direito ao fornecimento, podendo, ainda, sujeitar-se às penalidades previstas no Edital.

Itapuí, 27 de agosto de 2026.

MARIA CLÉLIA VIARO PICHELLI
Prefeita Municipal